
184  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de sorteio
toMada de PreÇos Nº 002/2022-005PMt 
aViso de sorteio sUBcoMissÃo tÉcNica 

a comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de tucumã-Pará tor-
na público o resultado do sorteio realizado no dia 08 de abril 2022, para a escolha 
dos membros da Subcomissão técnica, seguintes: 1- Kenny teixeira fonseca; 
2- Márcio albano da Silva cordeiro; 3- luiz fernando feitosa, para atuarem 
como membros titulares e; 4- Márcio flexa sorteado para suplente, caso haja 
impedimentos ou renúncia de membro titular. tucumã-Pa. Em 08 de abril de 
2022. dÉBora de soUZa MartiNs-Presidente da cPL.

Protocolo: 784863

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão Eletrônico 9/2022-00014; coNtrato Nº: 20229189 coNtra-
taNtE: PrEfEitUra MUNiciPal dE UrUará; valor total: r$ - 1.879.000,00 
(Um Milhão, oitocentos e Setenta e Nove Mil reais, coNtrato Nº: 20229190 
coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE SaUdE; valor total: r$ - 900.560,00 
(Novecentos Mil e Quinhentos e Sessenta reais);Nº20229191 coNtrataNtE 
fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; valor total: r$ - 494.200,00 (Qua-
trocentos e Noventa e Quatro Mil e duzentos reais); Nº20229192 coNtra-
taNtE: fUNdo MUNiciPal dE aSSiStÊNcia Social; valor total: r$ 
315.100,00 (trezentos e Quinze Mil e cem reais).); coNtratada: rodri-
GUES loBo coMErcio dE coMBUStivEiS EirEli oBJEto: aquisição de 
combustível; viGÊNcia: 07/04/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 784864

.

.

ParticULares
.

FaZeNda sÃo Joao - oriMar BeNedito siQUeira
cPF: 048.669.402-04 

localizado a Gleba caripé, trans Bom Jesus, lago da UHE-tucuruí, torna pú-
blico que está requerendo junto à SEMMa-tucuruí/Pa, a renovação da lar 
- licença de atividade rural para criação de Bovinos.

Protocolo: 784743

receBiMeNto de LiceNÇa de iNstaLaÇÃo
o dÉLio cHUQUia MUtraN 

cPF 001.657.432-04 
torna público que está rEcEBENdo da Secretaria Municipal de Meio ambiente 
Belém/Pa a licença ambiental de instalação, sob o Processo Nº 5156/2022, 
na atividade de obras civis e infraestrutura, situada na av. Bernardo Sayão, 
Nº 2342, bairro da condor em Belém/Pa.

Protocolo: 784744

cooPeratiVa dos GariMPeiros e 
MiNeradores do BrasiL - cooGaMiBra 

cNPJ 18.336.502/0001-53 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEM-
MA/NP, a Licença de Operação (LO) nº 010/2022 para extração e beneficia-
mento de minerais garimpáveis para o processo SEMMa - 938/2021.

Protocolo: 784739

eLMo BaLBiNot, Portador do rG nº 9791914 ssP-Pr 
inscrito no cPF nº 161.865.249-49 

torna púbico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente SEMa/
PortEl a licença de atividade rural lar nº 004/2022 com validade até 
08/04/2025, referente ao imóvel denominado fazenda chapada Bonita, loca-
lizado a margem esquerda do rio aruanã, vicinal da Maré, adentro 30 KM, vila 
Balbinot - Zona rural - Portel -Pa.

Protocolo: 784741

JosÉ atiLes de aZeVedo - cPF n° 335.930.199-49 
Proprietário da FaZeNda Preciosa 

localizada no município de Paragominas/Pa, torna público que requereu a 
SEMMa de Paragominas a obtenção de autorização de Supressão em áreas 
de vegetação Secundária em Estágio inicial de regeneração.

Protocolo: 784737

..

eMPresariaL
.

cÂMara MUNiciPaL de MediciLÂNdia
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 003/2022 
tipo menor preço, com abertura no dia 28 de abril de 2022 às 10hs con-
tratação de empresa para fornecimento de Material de Higiene e limpeza, 
Gêneros alimentícios e copa e cozinha, para atender as demandas da câmara 
Municipal de Medicilândia/Pa, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos disponível em: Portal da transparência da câmara Mu-
nicipal de Medicilândia/Pa (http:// www.medicilandia.pa.leg.br); no Mural de 
licitações do  tribunal de contas dos Municípios (http://www.tcm.pa.gov.br) 
e www.portaldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: camara.medici-
landia@gmail.com. Milton alves Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 784735

Posto PaiVa eireLi 
cNPJ: 19.499.182/0001-15 

torna público que recebeu da SEctMa - tailândia-Pa, licença de operação - 
lo, sob o N° 006/2022, para atividade: comercio varejista de combustíveis 
para veículos automotores, válida até 01/04/2026

Protocolo: 784698

a iHs BrasiL cessÃo de iNFraestrUtUras s.a. 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Ma-
rapanim, a licença de instalação com validade de 21/03/2023 para torre de 
telefonia celular a ser instalada na rua almir Gabriel, S/N, Bom Jesus - dis-
trito Praia de Marudá em Marapanim - Pa.

Protocolo: 784699

a iHs BrasiL cessÃo de iNFraestrUtUras s.a. 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Mara-
panim, a licença Prévia com validade de 21/03/2023 para torre de telefonia 
celular a ser instalada na rua almir Gabriel, S/N, Bom Jesus - distrito Praia 
de Marudá em Marapanim - Pa.

Protocolo: 784700

MiNeraÇÃo rio do Norte s/a
cNPJ nº. 04.932.216/0001-46

Nire nº 1530001276-7
editaL de coNVocaÇÃo asseMBLeia GeraL ordiNÁria

convidamos os senhores acionistas da Mineração rio do Norte S/a para se 
reunirem em assembleia Geral ordinária, a ser realizada no dia no dia 29 de 
abril de 2022, às 10:00 horas, remotamente via Microsoft Teams, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1) leitura, discussão e votação do relatório da administração da companhia, 
das demonstrações contábeis e do parecer dos auditores independentes da 
companhia, todos referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezem-
bro de 2021;
2) Eleição os membros do conselho de administração da companhia para o 
mandato a ser iniciado na AGO de 2022 e findo na AGO de 2024 bem como 
suas respectivas remunerações;
3) fixar o montante global anual da remuneração dos administradores da 
companhia; e
4) outros assuntos de interesse da companhia.
a assembleia Geral ordinária instalar-se-á, em primeira convocação, com a 
presença de acionistas que representem, no mínimo, 1/4 do capital social com 
direito de voto e, em segunda convocação, com qualquer número, conforme 
o art. 125 da lei nº 6.404/76.
acham-se à disposição dos senhores acionistas, na sede social, os documen-
tos da administração, exigidos pelo artigo 133 da lei nº 6.404/76, bem como 
foram compartilhados em meio digital através de pasta de acesso remoto.
atenciosamente,

diretoria eXecUtiVa da MiNeraÇÃo rio do Norte s/a
daniel Maciel

Secretário do conselho de administração
daniel.maciel@mrn.com.br

Protocolo: 784718

editaL de coNVocaÇÃo de asseMBLeia
GeraL eXtraordiNÁria

siNdicato das eMPresas de LoGÍstica e traNsPortes 
de carGas No estado do ParÁ - siNdicarPa 

cNPJ 04.140.174/0001-00 
Por seu representante legal e estatutário abaixo assinado, convoca todos os asso-
ciados da base territorial deste Sindicato, para a assembleia Geral Extraordinária, 
que se realizará dia 19.04.2022 (terça-feira), às 14h00, em única convocação, na 
sede administrativa do Sindicato - na av. Senador lemos, 791 - 19º andar/sala 
1906, nesta cidade, para discussão e deliberação da seguinte pauta:
1 - discussão e aprovação da minuta de convenção coletiva de trabalho para 
fins de celebração da mesma com vigência a partir de 01.05.2022, das cate-
gorias profissionais da Área Metropolitana de Belém, Regiões do Baixo Ama-
zonas, Marajó, Sudoeste e Nordeste no Estado do Pará;
2 - autorização para negociar acordos e convenções coletivas com os Sindi-


